
Jueves, 22 de agosto de 2019
37108

NÚMERO 162

CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN Y EMPLEO

RESOLUCIÓN de 13 de agosto de 2019, de la Secretaría General de 
Educación, por la que se resuelve la concesión de ayudas destinadas a 
financiar la dotación de libros de texto y de material escolar a centros 
privados concertados de la Comunidad Autónoma de Extremadura, que 
impartan segundo ciclo de Educación Infantil, Educación Obligatoria y 
Educación Especial, para el curso 2019/2020. (2019062069)

De conformidad con lo establecido en el artículo 14 de la Orden de 22 de marzo de 2019, por la 
que se convocan ayudas destinadas a financiar la dotación de libros de texto y de material esco-
lar a centros privados concertados de la Comunidad Autónoma de Extremadura, que impartan 
segundo ciclo de Educación Infantil, Educación Obligatoria y Educación Especial, para el curso 
2019/2020 (DOE n.º 62, de 29 de marzo), en uso de las competencias que tengo conferidas,

R E S U E L V O :

Primero. Conceder las ayudas destinadas a financiar la dotación de libros de texto y de material 
escolar a los centros privados concertados de la Comunidad Autónoma de Extremadura, por un 
total de 895.945,62 euros (ochocientos noventa y cinco mil novecientos cuarenta y cinco euros 
con sesenta y dos céntimos de euro), imputándose en su totalidad a la anualidad 2019, con 
cargo a la aplicación presupuestaria 2019.13.02.222G.470.00, Superproyecto 2013.13.02.9015, 
Proyecto 2013.13.02.0021.00, de los Presupuestos Generales de la Comunidad Autónoma de 
Extremadura para 2019, y según el desglose que se especifica en el anexo a esta resolución.

Segundo. Esta resolución trata de un primer acto de concesión.

Contra la presente resolución, que no pone fin a la vía administrativa, podrá interponerse 
recurso de alzada ante el órgano que dicta o ante el titular de la Consejería con competencias 
en materia educación, en el plazo de un mes, contado desde el día siguiente a su publicación 
en el Diario Oficial de Extremadura, siendo competente para su resolución este último, en rela-
ción con el artículo 101 de la Ley 1/2002, de 28 de febrero, del Gobierno y de la Administra-
ción de la Comunidad Autónoma de Extremadura y los artículos 121 y 122 de la Ley 39/2015, 
de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas. 
Todo ello, sin perjuicio de que puedan ejercitar cualquier otro recurso que estimen procedente.

Mérida, 13 de agosto de 2019.

  El Secretario General de Educación  
  (PD Resolución 13 de mayo de 2019,   
  DOE n.º 98, de 23 de mayo),   
  El Director General de Formación Profesional  
  y Formación para el Empleo   
  (PS, Resolución de 5 de agosto de 2019,  
  DOE n.º 153, de 8 de agosto),

  MANUEL GÓMEZ PAREJO



Jueves, 22 de agosto de 2019
37109

NÚMERO 162

A N E X O

AYUDAS DE MATERIAL ESCOLAR Y LIBROS DE 
TEXTO A CENTROS CONCERTADOS

CURSO 2019/2020

LOCALIDAD
CENTRO 

EDUCATIVO

IMPORTE 
MATERIAL 
ESCOLAR Y 
DIDÁCTICO

IMPORTE 
LIBROS DE 

TEXTO

IMPORTE 
TOTAL

Almendralejo
COL. Ruta de la 

Plata
1.170,00 17.970,00 19.140,00

Almendralejo COL. Santo Ángel 210,00 9.576,00 9.786,00

Almendralejo
COL.E.E. San 

Marcos
0,00 2.160,00 2.160,00

Arroyo de la 
Luz

COL. Ntra. Sra. De 
los Dolores

150,00 6.733,50 6.883,50

Badajoz
COL. Ntra. Sra. De 

la Asunción
1.140,00 21.390,00 22.530,00

Badajoz
COL. Ntra. Sra. 

Del Carmen
690,00 20.298,00 20.988,00

Badajoz
COL. Ramón 

Izquierdo
720,00 19.958,00 20.678,00

Badajoz
COL. Sagrada 

Familia
1.020,00 29.768,50 30.788,50



Jueves, 22 de agosto de 2019
37110

NÚMERO 162

LOCALIDAD
CENTRO 

EDUCATIVO

IMPORTE 
MATERIAL 
ESCOLAR Y 
DIDÁCTICO

IMPORTE 
LIBROS DE 

TEXTO

IMPORTE 
TOTAL

Badajoz COL. San Atón 0,00 11.941,62 11.941,62

Badajoz
COL. Santa María 

Assumpta
540,00 15.717,50 16.257,50

Badajoz
COL. Santa Teresa 

de Jesús
510,00 19.093,50 19.603,50

Badajoz
COL. Santo Ángel 

de la Guarda
1.080,00 17.341,50 18.421,50

Badajoz
COL. Sopeña 

Badajoz
480,00 9.376,00 9.856,00

Badajoz

COL. Virgen de 
Guadalupe - 
FUNDACIÓN 
LOYOLA ACE

1.950,00 12.588,00 14.538,00

Badajoz

COL.E.E. Centro 
de Atención de 

Autistas de 
Apnaba

0,00 1.080,00 1.080,00

Cabeza del 
Buey

COL. Santa Teresa 480,00 7.541,50 8.021,50

Cabeza del 
Buey

COL.E.E. Ntra. 
Sra. De la Encina

0,00 120,00 120,00



Jueves, 22 de agosto de 2019
37111

NÚMERO 162

LOCALIDAD
CENTRO 

EDUCATIVO

IMPORTE 
MATERIAL 
ESCOLAR Y 
DIDÁCTICO

IMPORTE 
LIBROS DE 

TEXTO

IMPORTE 
TOTAL

Cáceres
COL. Giner de los 

Ríos
510,00 11.587,50 12.097,50

Cáceres
COL. José Luis 

Cotallo
1.410,00 19.924,50 21.334,50

Cáceres COL. La Asunción 870,00 13.460,00 14.330,00

Cáceres
COL. Licenciados 

Reunidos
540,00 17.144,00 17.684,00

Cáceres
COL. María 
Auxiliadora

870,00 19.121,00 19.991,00

Cáceres COL. Nazaret 960,00 19.828,00 20.788,00

Cáceres COL. Paideuterion 480,00 17.032,50 17.512,50

Cáceres
COL. Sagrado 

Corazón de Jesús
420,00 11.110,50 11.530,50

Cáceres
COL. San Antonio 

de Padua
390,00 9.209,65 9.599,65

Cáceres COL. San José 300,00 9.350,00 9.650,00



Jueves, 22 de agosto de 2019
37112

NÚMERO 162

LOCALIDAD
CENTRO 

EDUCATIVO

IMPORTE 
MATERIAL 
ESCOLAR Y 
DIDÁCTICO

IMPORTE 
LIBROS DE 

TEXTO

IMPORTE 
TOTAL

Cáceres COL. Santa Cecilia 540,00 12.360,00 12.900,00

Coria
COL. Sagrado 

Corazón
810,00 12.337,00 13.147,00

Don Benito COL. Claret 1.170,00 19.380,00 20.550,00

Don Benito
COL. Sagrado 

Corazón
360,00 10.922,00 11.282,00

Don Benito
COL.E.E. Ntra. 

Sra. De las Cruces
0,00 2.880,00 2.880,00

Fuente de 
Cantos

COL. San 
Francisco Javier

300,00 11.940,00 12.240,00

Guareña
COL. Ntra. Sra. De 

los Dolores
480,00 13.848,50 14.328,50

Hornachos
COL.E.I. Cristo 

Crucificado
510,00 0,00 510,00

Llerena
COL. Ntra. Sra. De 

la Granada
450,00 12.360,00 12.810,00

Mérida
COL. Colegio 

Docente Atenea 
de Mérida, S.L

1.170,00 21.317,50 22.487,50



Jueves, 22 de agosto de 2019
37113

NÚMERO 162

LOCALIDAD
CENTRO 

EDUCATIVO

IMPORTE 
MATERIAL 
ESCOLAR Y 
DIDÁCTICO

IMPORTE 
LIBROS DE 

TEXTO

IMPORTE 
TOTAL

Mérida
COL. María 
Auxiliadora

960,00 29.265,00 30.225,00

Mérida
COL. Ntra. Sra. De 

Guadalupe
900,00 27.946,50 28.846,50

Mérida
COL. San Juan 

Bosco
570,00 10.100,00 10.670,00

Mérida COL. San Luis 660,00 8.573,85 9.233,85

Mérida
COL. Santa 

Eulalia-Escolapias
870,00 18.424,50 19.294,50

Mérida
COL. Santa 

Eulalia, Coop
420,00 11.622,00 12.042,00

Miajadas
COL. Sagrado 

Corazón de Jesús 
y M. Inmaculada

390,00 19.816,50 20.206,50

Montánchez COL. Santo Ángel 0,00 2.400,00 2.400,00

Montemolín
COL. Ntra. Sra. De 

la Providencia
180,00 3.400,00 3.580,00

Montijo
COL. Santo Tomás 

de Aquino
510,00 15.709,50 16.219,50



Jueves, 22 de agosto de 2019
37114

NÚMERO 162

LOCALIDAD
CENTRO 

EDUCATIVO

IMPORTE 
MATERIAL 
ESCOLAR Y 
DIDÁCTICO

IMPORTE 
LIBROS DE 

TEXTO

IMPORTE 
TOTAL

Montijo
COL.E.E. Ponce de 

León
0,00 2.640,00 2.640,00

Navalmoral 
de la Mata

COL. Ntra. Sra. De 
Guadalupe

270,00 6.000,00 6.270,00

Plasencia
COL. La Salle-
Ntra. Sra. De 
Guadalupe

360,00 9.122,00 9.482,00

Plasencia
COL. Madre 

Matilde
570,00 7.290,00 7.860,00

Plasencia COL. San Calixto 870,00 20.378,50 21.248,50

Plasencia COL. San José 630,00 13.406,00 14.036,00

Plasencia
COL. Santísima 

Trinidad
900,00 18.036,00 18.936,00

Puebla de 
Alcocer

COL.E.E. La 
Siberia

0,00 1.080,00 1.080,00

Puebla de la 
Calzada

COL. María 
Inmaculada

870,00 13.283,00 14.153,00

Puebla de la 
Calzada

COL. Ntra. Sra. 
Del Carmen

510,00 10.702,50 11.212,50



Jueves, 22 de agosto de 2019
37115

NÚMERO 162

LOCALIDAD
CENTRO 

EDUCATIVO

IMPORTE 
MATERIAL 
ESCOLAR Y 
DIDÁCTICO

IMPORTE 
LIBROS DE 

TEXTO

IMPORTE 
TOTAL

Talarrubias
COL. Cristo Rey y 

San Rafael
240,00 8.356,50 8.596,50

Trujillo
COL. María de la 

Paz Orellana
690,00 8.000,00 8.690,00

Trujillo
COL. Sagrado 

Corazón de Jesús
450,00 17.082,00 17.532,00

Valencia de 
Alcántara

COL. Ntra. Sra. De 
los Remedios

390,00 8.387,50 8.777,50

Valverde de 
Leganés

COL. Cristo 
Crucificado

450,00 11.830,00 12.280,00

Villafranca de 
los Barros

COL. La 
Inmaculada y San 

Ignacio
120,00 4.600,00 4.720,00

Villafranca de 
los Barros

COL. Ntra. Sra. 
Del Carmen

540,00 21.690,00 22.230,00

Villafranca de 
los Barros

COL. San José 0,00 20.622,50 20.622,50

Villanueva de 
la Serena

COL. San José 330,00 9.545,00 9.875,00

Villanueva de 
la Serena

COL.E.E. Ntra. 
Sra. De la Aurora

0,00 3.600,00 3.600,00



Jueves, 22 de agosto de 2019
37116

NÚMERO 162

LOCALIDAD
CENTRO 

EDUCATIVO

IMPORTE 
MATERIAL 
ESCOLAR Y 
DIDÁCTICO

IMPORTE 
LIBROS DE 

TEXTO

IMPORTE 
TOTAL

Zafra
COL. María 
Inmaculada

300,00 8.640,00 8.940,00

TOTAL 36.630,00 859.315,62 895.945,62

• • •


		2019-08-21T14:24:03+0200
	DOE-JUNTA DE EXTREMADURA-CIF S0611001I




